—1—

湖 南 省 财 政 厅
湖 南 省 教 育 厅

湘财预〔2020〕140 号

湖南省财政厅  湖南省教育厅关于下达 2020
年特殊教育中央补助资金的通知

：

根据《财政部 教育部关于下达 2020 年特殊教育补助资金

预算的通知》（财教〔2020〕84 号）精神，为改善特殊教育学校

办学条件，为残疾学生提供良好的教育环境，经研究，现下达

你市（州、省直管县）2020 年特殊教育补助资金   万元，用于

特殊教育资源教室（中心建设）、特殊教育学校设施设备和“医

教结合”区域试验项目。该项指标收入列 1100245 “教育共同财

政事权转移支付收入”，支出列 “2050701 特殊学校教育”，政府

文件

—2—

支出经济科目列“505 对事业单位经常性补助”。

各地要切实按规定加强资金监管，按照《中共中央 国务

院关于全面实施预算绩效管理的意见》要求，完善绩效目标管

理，做好绩效运行监控和绩效评价，确保财政资金安全有效，

各市州财政局、教育局汇总所属相关县的绩效目标于 2020 年 8

月 15 日之前以正式文件报省财政厅（科教处）、省教育厅（财

务建设处）。

各地财政、教育部门应科学指导本地区项目实施，并按要

求填列《2020 年特殊教育中央补助经费使用计划表》（附后），

于 2020 年 8 月 31 日前报送省财政厅（科教处）、省教育厅（财

务建设处）备案；要指导和监督特殊教育学校加强资金管理，

确保专款专用，提高资金使用效益。

附件：1. 2020 年特殊教育中央补助资金分配表

2. 2020 年特殊教育中央补助经费使用计划表

湖南省财政厅                  湖南省教育厅

                               2020 年 7 月 30 日

信息公开选项:主动公开

  抄送：财政部湖南监管局。

  湖南省财政厅办公室                     2020 年 7 月 30 日印发